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Generalforsamling 2020 

 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

2. Valg af Referent 

2. Formandens beretning 2019  

3. Aflæggelse af regnskab og budget 

4. Vedtægtsændringer 

5. Valg af formand/forkvinde, næstformand/forkvinde, kasserer, revisor og 3 

bestyrelsesmedlemmer. 

6. Fastsættelse af dato for næste ordinære generalforsamling 

7. Eventuelt 

 

Deltagere: Sofie Boysen, Trine Ipsen, Maria Thy Østengaard, Louise Ladegaard, Anna Vejlgaard og Jacob 

Nøddeskov 

 

Valg af dirigent 

Anna Vejlgaard er valgt 

Referent 

Jacob Nøddeskov 

 

Formandens beretning 2019 

Af Sofie Slot 

 

HUF har igen i år, ligesom sidste år, været præget af få tilmeldinger til arrangementer. Dog er vi ved at 

komme efter det igen. Vi sluttede 2018 af med at have 80 medlemmer, og var i slut 2019 oppe på 96 

medlemmer. Hvilket må siges at være en god stigning.  

Vi besluttede i år at droppe det årlige skrivekursus og i stedet fordele pengene ud på fire skriveweekender. 

Med 7-10 deltagere til hver skriveweekend, må dette siges at have været en succes, som vi forhåbentlig kan 

fortsætte med i 2020. 

Der blev forsøgt at samle tekster ind til at få udgivet en novellesamling, men grundet uenigheder i udvalget, 

blev denne desværre ikke til noget. Jeg håber at nogen vil give sig i kast med en ny novellesamling inden for 

en nærmere fremtid. 
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Sommerskriveferien gav lidt økonomiske skrupler og der arbejdes på at finde et nyt sted, hvor prisen kan 

presses ned, samt der vil blive kigget på at ansøge legater og fonde, så vi kan bibeholde dette årlige event, 

til en fornuftig pris for vores medlemmer. 

Julecaféen var igen i år en hyggelig sammenkomst med noget varmt at drikke og en masse snakken. 

Det er en god tradition, som endnu engang består. 

Til dette års Bogforum var det helt fantastisk at se den opbakning og deltagelse, der var fra Hufferne 

både på scenerne og på bænkerækkerne. Vi fik virkelig vist at HUF er en fantastisk forening at have i 

ryggen. Det er noget vi kan være stolte af. Dette kan vi også se på mængden af bogfester og 

bogreceptioner, der bliver delt i facebookgruppen. Det er noget jeg synes, at vi skal holde fast i og skatte.  

Jeg håber at 2020 vil bringe en masse fede arrangementer, og at vores medlemmer vil møde 

talstærkt op. 
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Aflæggelse af regnskab og budget 

Årsregnskab 2019 

 

Indtægter   

Kontingenter 12.948,12 

Bogsalg 1.576,50 

Skrivesommerferie 17.000,00 

Skriveweekender 1.450,00 

Skat tilbage 53,42 

Indtægter i alt 33.028,04 

 

 

Udgifter   

Hjemmeside -1.516,88 

Skrivelyst -4.088,62 

Skat 2018 -169,86 

GF 2019 -287,65 

Bankgebyrer -125,00 

Porto til solgte bøger -95,50 

Bestyrelsestur -229,45 

Skrivesommerferie -18.653,88 

Julecafé -436,00 

Skriveweekender -1.422,55 

Novellesamling -1.500,00 

Ekstraordinær GF -221,90 

Udgifter i alt -28.747,29 

 

 

Indtægter 33.028,04 

Udgifter -28.747,29 

I alt 4.280,75 

 

Egenkapital konto: 53.097,46 kr. 

Egenkapital kontant: 39 kr. 

Betaling til skat: 204,33 
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Budget 2020 

 

Indtægter   

Kontingenter 12.000,00 

Bogsalg 2.000,00 

Skrivesommerferie 15.000,00 

Skrivekursus 4.000,00 

Skriveweekend 500,00 

Indtægter i alt 33.500,00 

 

 

Udgifter   

Hjemmeside -1.500,00 

Skrivelyst -4.000,00 

Skat 2019 -200,00 

GF 2020 -300,00 

Bankgebyrer -150,00 

Porto/konvolutter -500,00 

Bestyrelsestur -350,00 

Arrangementer -1.000,00 

Skrivesommerferie -20.000,00 

Skrivekursus -8.000,00 

Skriveweekender -1.500,00 

Udgifter i alt -37.500,00 

 

 

Indtægter 33.500,00 

Udgifter -37.750,00 

I alt -4.000 

 
Kasserens kommentar til budget: 
Eftersom vi er en frivillig forening, bør det ikke være et mål at tjene penge – tvært imod skal pengene 
tilbage til medlemmerne. Vi skal naturligvis have en egenkapital, der sikrer, at foreningen kan dække evt. 
uforudsete udgifter, men det har vi i den grad. Derfor foreslår jeg at give dette års overskud tilbage til 
medlemmerne igennem især sommmerskriveferie, skrivekursus og skriveweekender. 
 
Revisor: Revisor Michella Rasmussen har godkendt Årsregnskabet. 
 
Kommentarer til budget: 
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- JN: Skrivekurset gik kun i overskud for i tiden, da det var meget populært. Det er dog ikke et must og 
jeg syntes det er en fin ide at prøve at bruge lidt ekstra penge på at give det et skud at få et 
skrivekurset som der kommer tilslutning omkring det også selvom det går lidt i minus. 

- Maria: hvorfor går bogsalget op, selvom det gik ned i 2019 og vi ikke bliver aktuelle med noget nyt? 
Kasseren: det kunne også godt være sat ned. Det er blot sat til det samme som i 2018. 

- Sofie: Er det bestyrelsen der arrangere skriveweekender? Jeg syntes at egenbetalingen skal sættes ned 
og at det afskrækker folk at de skal betale for begge dage. Det bør deles op så man kan nøjes med kun 
at betale til én dag. 

- Louise: Jeg syntes der bør være noget der er gratis, da kontingentet er højt sat. 
- Bestyrelsen: det er op til dem der arrangere det. Men det er en god pointe. 

 
Ellers ingen kommentarer 
 
Årsregnskab enstemmigt godkendt af GF 
 
Budgettet er enstemmigt vedtaget af GF 

 

Vedtægtsændringer 

Novellesamling 

Det foreslås at det fjernes at vurderingsudvalget ikke må deltage i novellesamlinger og det foreslås at det 

fremover indgår i punkterne som der stemmes om til GF ved vedtageæse af ny novellesamling. 

Hvis der ikke stemmes for ændringen bibeholdes ændringen om at vurderingsudvalget kan deltage uden 

afstemning. 

Kommentarer: 

Ingen 

Afstemning: 

Enstemmigt Vedtaget 

 

Kontingent (taget ud af punktet om vedtægtsændringer) 

Fremlagt af Sofie B – Kontingentet skal sættes ned. Skrivelyst skal aflyses så kontingentet kan sættes ned. 

Da folk ikke får noget ud af kontingenten hvis ikke der kommer et Skrivelyst. 

Maria: jf. vedtægterne skulle dette have været taget af sig selv. Men vi tager det for sig selv. Så nu tager vi 

det nu. 

Trine: Jeg kan godt se argumentet, men at sætte kontingentet yderligere ned, kan gøre det mere skrøbeligt 

at arrangere ting, da vi så i endnu mindre grad kan tåle at gå i minus. Jeg kan heller ikke se at regnskabet 

skal sættes anderledes op.  

Jacob: Kontingent er jo ikke højt og der bliver ikke fremført noget grundlag for hvad HUF får ud af at sætte 

kontingentet ned, der blev mere talt om at man syntes udgifterne skal ned. 
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Louise: det er et højt kontingent sammenlignet med andre frivillige kontingenter. Og når det er rettet mod 

unge bør det være mindre når der er så meget egenbetaling oveni. 

Sofie: Trine regnskabet kan godt laves anderledes, det blev det førhen, så det var tydeligere om 

arrangementerne gik i minus. Skrivelyst er blevet tyndt og burde sløjfes, ikke fordi jeg har noget imod det 

generelt, men jeg syntes det bliver lidt ”for show”. 

Maria: Måske skal vi bede bestyrelsen om at lave en profil om hvad for en forening vi vil være: En forening 

med lille startbeløb og tilvalgte aktiviteter eller en forening hvor vi betaler et kontingent og aktiviteter så er 

gratis.  

Trine: Det er en god intention med undersøgelse og vi prøvede det og oplevede så at der stadig ikke var 

opbakning om det de meldte ind som første prioritet.  

Jacob: Hvad er eksemplerne på at kontingenter i sammenlignelige foreninger, det er et godt argument. 

Men at vi har stor egenkapital skal være generelt argument for at udhule det årlige kontingent og derved 

det vi har råd til i ”normal drift”. Egenkapitalen bør bruges til smalinger og måske et ekstra godt kursus. 

 

Anna: jeg syntes ikke nødvendigvis at vi skal gå efter de 14-17-årige medlemmer mere. HUF er lidt gået et 

andet sted hen nu. 

Trine: Jeg kan ikke lide at vi taler om at Skrivelyst er blevet tyndt. Jeg syntes det har været godt de seneste 

år. Jeg syntes lavest at vi kan sætte det ned på 100 kr. uden at de kommer til at betyde for mange 

kompromisser på budgettet. 

Sofie: Vi kan som et eksperiment at sætte det ned til 75 kr. 

Maria: Kunne det være en ide at sætte en unge grænse hvor f.eks. kontingent er lavere for folk under 25. Så 

kan vi også se hvad effekt det har for  

 

Første afstemning: differentieret kontigent for ældre og unge 

Resultat: 4 ud 6: vedtaget 

Anden afstemning:  

149/75: 5/6 (1 blank stemme) 

129/75: 1/6 (1 blank stemme) 

 

Vedtægtsændringer (forsat) 

Skrivelyst  

Sofie: Jeg syntes ikke skrivelyst er det værd, det er den største udgiftspost og jeg syntes ikke det er det 

værd.  
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Forslaget: Skrivelyst skal vedtages konkret ved den årlige GF og hvis nogen har tilkendegivet de vil stå for 

det. Også selvom nogen melder sig senere på året. 

 

Første del: skal der ændres i vedtægterne vedr. skrivelyst: 

For: 2 

Imod: 2 

Blankt: 2 

Forslaget falder da der ikke er 2/3-flertal for vedtægtsændringen. 

Online MOOC/Lektion 

Hvis nogen gider stå for det, kunne man hyre en forfatter til at holde et online 

inspirationskursus over nettet tilgængeligt for alle HUF'fere. Det kunne sådan set bare 

være et Skype-opkald, hvor en masse HUF'fere kunne melde sig til. Måske et budget på 

5000 kr. til forfatteren og måske 1000 kr. for MOOC-teknik (hvis Skype ikke funker okay). 

Hvis teknikken tillader det, kunne det optages og lægges på HUF's side bagefter. 

Det er for, at alle medlemmer kan få adgang til noget fra HUF uden at skulle dukke fysisk 

op til en café - og samtidig et alternativ til Skrivelyst, der koster nogenlunde det samme. 

 

Sofie: Det vil være et godt initiativ til medlemmerne som ikke kan komme til de almindelige arrangementer. 

Jeg foreslår ikke selv at stå for det, men vil godt prøve at annoncere det blandt hufferne. Det vi stemmer 

om er at sætte penge af til det. 

Trine: Det kunne godt være under det nuværende budget for skrivekurset. 

Maria: Det lyder super fedt. Og Sofie Nissen har skrevet ind at det er en god ide og at hun generlet vil 

stemme for at der bliver gjort en indsats for det. 

Jacob: det er en god ide, det kommer meget an på at nogen har den tekniske viden til det. Twich ville være 

en gratis måde at få noget software der kan klare det på. 

Forslag1: Der afsættes konkret 5.000 kr. til at lave et Online MOOC/lektion (engangsudgift) 

Forslag2: Skal det indgå i kursusbudgettet. 

 

Forslag1:  

For : 4/7 (en brevstemme) 

Imod: 0 

Blank: 2 

Forslag 2 frafalder derfor. 
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Valg til bestyrelsen 

 

Kasseren 

Trine Ipsen stiller op. 

Tillidsafstemning med krav om 2/3 flertal: Tillid 

Formand/kvinde 

Sofie Slot 

Tillidsafstemning med krav om 2/3 flertal: Tillid 

Næste formand/kvinde 

Maria Thy 

Tillidsafstemning: Tillid 

Hvem stiller op til bestyrelsen: 

Julie Gram 

Bjarke Sølverbæk 

Anna Vejlgaard 

Tillidsafstemning: Tillid for alle tre medlemmer 

Valg til revisor: 

Louise Ladegaard 

Eventuelt 

Der intet til eventuelt  

 

 

Underskrifter 

Sofie Boysen 

Trine Ipsen 

 Maria Thy Østengaard, 

Louise Ladegaard 

Anna Vejlgaard 

Jacob Nøddeskov 


